**דוח הממונה על תלונות הציבור**

---

**לשנת 2020**

---

## תוכן העניינים

### עמוד

3 1. הקדמה - פתח דבר
5 2. תלונות שהוגשו בשנת 2020
3. <u>נספחים לדוח</u>
12 3.1. חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008
16 3.2. נוסח טופס תלונה

**הקדמה - פתח דבר**

מבקר המועצה ממלא תפקיד הממונה על תלונות הציבור החל מיוני 2020, כאשר מונה בישיבת המועצה 6/2020 מיום 8 ביוני 2020.

תפקיד הממונה על תלונות הציבור והסדרי הטיפול בתלונות הציבור מוסדרים בחוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008 (להלן- החוק)<sup>1</sup>.

**מי רשאי להתלונן**

על-פי החוק, כל אדם רשאי להגיש תלונה לממונה על תלונות הציבור.

**על מי ניתן להתלונן**

התלונה יכולה להיות על המועצה ומוסדותיה, על עובדיה, על נושאי משרה ועל ממלאי התפקידים בה, וכן על כל גוף עירוני<sup>2</sup> ועל נושאי משרה וממלאי תפקיד בו.

עם כניסת הממונה על תלונות הציבור לתפקיד זה, הודיע להנהלת המועצה שראוי שיודיעו לו על כל תלונה שמוגשת נגד המועצה, בכדי שינסה לסייע בבירורה ובטיפול יחד עם משרד מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור, יחד עם שיחות עם נציגי משרד מבקר המדינה ונציב תלונות הציבור, על הרצון להיות מכותב בעת קבלת תלונה על מנת לסייע בבירור ובטיפול.

חוק הרשויות המקומיות (ממונה על תלונות הציבור), תשס"ח-2008<sup>4</sup>

1. בחוק זה –
"ממונה על תלונות הציבור" – מי שמונה לפי חוק זה להיות ממונה על תלונות הציבור ברשות מקומית;
"מעשה" – לרבות מחדל;
"רשות מקומית" – עיריה, מועצה מקומית או איגוד ערים;
"השר" – שר הפנים.
2. (א) (1) מועצת רשות מקומית תמנה את מבקר הרשות המקומית לממונה על תלונות הציבור, ואולם היא רשאית, מטעמים מיוחדים, למנות לתפקיד זה עובד בכיר אחר של הרשות המקומית, והכל ובלבד שלא יהיה בעיסוקו האחר כדי להפריע למילוי תפקידו כממונה על תלונות הציבור;
(2) לא ימונה עובד בכיר כאמור בפסקה (1), אלא אם כן הוא בעל תואר אקדמי מוכר מאת מוסד להשכלה גבוהה בישראל, כמשמעותם בחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, או תואר אקדמי מאת מוסד להשכלה גבוהה בחוץ לארץ שהוא מוסד מוכר במדינתו, ובעל ניסיון של חמש שנים בתפקיד ניהולי במגזר הציבורי.
(ב) אין בהוראות סעיף קטן (א) כדי למנוע מרשות מקומית להעסיק ממונה על תלונות הציבור בתפקיד זה בלבד, ובלבד שהעסקתו כאמור תוקצבה במסגרת התקציב המאושר של הרשות המקומית והתקיימו בו התנאים האמורים בסעיף קטן (א)(2).

(3) תלונה על פעולה שיפוטית או מעין שיפוטית;
- (4) תלונה של עובד בעניין הנוגע לשירותו כעובד, ואולם יהיה בירור על מעשה החורג מהוראות חוק, תקנות, הסכם קיבוצי או מהסדרים כלליים שנקבעו כדין;
- (5) תלונה בעניין שכבר הוגשה לגבי תלונה למבקר המדינה בתפקידו כנציב תלונות הציבור לפי חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].
- (ב) לא יהיה בירור בתלונות אלה, אלא אם כן מצא הממונה על תלונות הציבור שיש סיבה מיוחדת המצדיקה את בירורן:
- (1) תלונה בעניין שניתנה בו החלטה שעליה אפשר, או היה אפשר, להגיש על פי דין השגה, ערר או ערעור, והוא אינו מסוג העניינים שסעיף קטן (א)(1) דן בהם;
- (2) תלונה שהוגשה לאחר שעברה שנה מיום המעשה שעליו נסבה התלונה או מיום שהמעשה נודע למתלונן, לפי המאוחר יותר.